



DADOS DA OBRA:

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIA E RECUPERAÇÃO DA ESTRADA VICINAL (CANTO DO RIO) NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, CONFORME CONVÊNIO Nº 007/2025 - UGCC/SINFRA

LOCAL: São João do Paraíso - MA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA

DADOS CONTRATUAIS:

LS SERVICOS EEMPREENDEIMENTOS LTDA CNPJ:
10.226.825/0001-82

CONTRATO Nº 018/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: 017/2025

MEDIÇÃO ATUAL	R\$ 243.508,94	39,92%
VALOR CONTRATADO	R\$ 610.000,00	
VALOR ACUMULADO	R\$ 243.508,94	39,92%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 366.491,06	60,08%

PLANILHA CONTRATADA								PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	QNT	PREÇO UNITÁRIO R\$	Total	ACUMULADO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (1ª MED)			ACUMULADO TOTAL			SALDO		
								Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 12.201,72												
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6	R\$ 561,71	R\$ 3.370,26			R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 3.370,26	6,00	100,00%	R\$ 3.370,26	0,00	0,00%	R\$ -
1.2	CPU - 194	Próprio	Mobilização de equipamentos	und	1	R\$ 4.415,73	R\$ 4.415,73			R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 4.415,73	1,00	100,00%	R\$ 4.415,73	0,00	0,00%	R\$ -
1.3	CPU - 194	Próprio	Desmobilização de equipamentos	und	1	R\$ 4.415,73	R\$ 4.415,73			R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 4.415,73
2			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 44.246,76												
2.1	CPU - 195	Próprio	Administração Local da Obra	MES	4	R\$ 11.061,69	R\$ 44.246,76			R\$ -	1,00	25,00%	R\$ 11.061,69	1,00	25,00%	R\$ 11.061,69	3,00	75,00%	R\$ 33.185,07
3			ESTRADA CANTO DO RIO				R\$ 553.551,52												
3.1			TERRAPLANAGEM				R\$ 172.984,41												
3.1.1	4915598	SICRO3	Reconformação da plataforma	m²	71706	R\$ 0,12	R\$ 8.604,72			R\$ -	36.148,50	50,41%	R\$ 4.337,82	36148,50	50,41%	R\$ 4.337,82	35557,50	49,59%	R\$ 4.266,90
3.1.2	5502985	SICRO3	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	7170,6	R\$ 0,68	R\$ 4.876,00			R\$ -	3.614,85	50,41%	R\$ 2.458,09	3614,85	50,41%	R\$ 2.458,09	3555,75	49,59%	R\$ 2.417,91
3.1.3	4016096	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	7170,6	R\$ 1,65	R\$ 11.831,49			R\$ -	3.614,85	50,41%	R\$ 5.964,50	3614,85	50,41%	R\$ 5.964,50	3555,75	49,59%	R\$ 5.866,99
3.1.4	5915319	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em leito natural	tkm	95744,76	R\$ 1,09	R\$ 104.361,78			R\$ -	48.266,94	50,41%	R\$ 52.610,96	48266,94	50,41%	R\$ 52.610,96	47477,82	49,59%	R\$ 51.750,82
3.1.5	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m²	7170,6	R\$ 6,04	R\$ 43.310,42			R\$ -	3.614,85	50,41%	R\$ 21.833,69	3614,85	50,41%	R\$ 21.833,69	3555,75	49,59%	R\$ 21.476,73
3.2			REVESTIMENTO PRIMÁRIO				R\$ 329.894,87												
3.2.1	04016096	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	11472,96	R\$ 1,65	R\$ 18.930,38			R\$ -	4.780,40	41,67%	R\$ 7.887,66	4780,40	41,67%	R\$ 7.887,66	6692,56	58,33%	R\$ 11.042,72
3.2.2	4915611	SICRO3	Recomposição de revestimento primário com material de jazida - 100% Proctor intermediário	m³	11472,96	R\$ 12,55	R\$ 143.985,64			R\$ -	4.780,40	41,67%	R\$ 59.994,02	4780,40	41,67%	R\$ 59.994,02	6692,56	58,33%	R\$ 83.991,62
3.2.3	5915319	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em leito natural	tkm	153191,61	R\$ 1,09	R\$ 166.978,85			R\$ -	63.829,84	41,67%	R\$ 69.574,52	63829,84	41,67%	R\$ 69.574,52	89361,77	58,33%	R\$ 97.404,33
3.3			DRENAGEM				R\$ 50.672,24												
3.3.1	CPU - 197	Próprio	VALETA MEC. DE PROTEÇÃO P/ CORTE E ATERRO (LEIRAMENTO POR MOTONIVELADORA)	m³	23902	R\$ 2,12	R\$ 50.672,24			R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	23902,00	100,00%	R\$ 50.672,24
VALOR TOTAL:							R\$ 610.000,00					39,92%	R\$ 243.508,94	0,00	39,92%	R\$ 243.508,94		60,08%	R\$ 366.491,06

RESUMO DE MEDIÇÕES		
MEDIÇÃO	VALOR	%
1ª	R\$ 243.508,94	39,92%

Buno Campos da Silva
Engenheiro Civil CREA 1916831230
Visto 106591MA
Execução

Fiscalização